Isso posto, com fulcro no acima relatado, julgo DESAPROVADAS as 
contas de OSMAR DA SILVA, relativas às eleições municipais de 2024, 
nos termos do art. 74, III, da Res. TSE 23.607/2019, ante os 
fundamentos declinados, e determino o recolhimento de R$ 2.200,00 
(dois mil e duzentos reais) ao Tesouro Nacional, via GRU, incidindo juros 
e atualização monetária, calculados com base na taxa aplicável aos 
créditos da Fazenda Pública, sobre os valores a serem recolhidos ao 

https://divulgacandcontas.tse.jus.br/divulga/#/candidato/SUL/RS/2045202024/210002328747/2024/89753